
Protokół Nr 4.2011

 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku, które odbyło 
się w dniu 17 lutego 2011 roku.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz.
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji  w/g załączonej listy   obecności; na 

14  członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 11. W związku z tym obrady Komisji  
i podejmowane decyzje są prawomocne. 
W posiedzeniu Komisji  nie uczestniczyli  radni:Ireneusz Dzienisiewicz, Tomasz Przekop 
i Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Z-ca Prezydenta Miasta Ełku  - Artur Urbański,
• Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
• Pełnomocnik Prezydenta Miast ds Profilaktyki Alkoholowej i Narkomanii – Irena 

Podlecka,
• Naczelnik Wydziału SiR – Renata Samełko.

Przyjęty porządek obrad:
1. Zatwierdzenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

3. Informacja o realizacji polityki oświatowej miasta na lata 2007-2013.

4. Opinia  do projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej sesji  Rady 
Miasta.

5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz zapoznał  zebranych z porządkiem 

obrad Komisji.
Radni  nie wnieśli  uwag i  jednomyślnie w głosowaniu jawnym – 7 głosami „za” przyjęli 
porządek obrad jak wyżej.

Do punktu  2 - ego
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag do 

protokółów z  poprzedniego posiedzenia Komisji.   
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie w głosowaniu jawnym – 7 głosami 

„za” przyjęli protokół Nr 3.2011 z dnia 17 stycznia 2011 roku.

Do punktu  3- go 
  Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział na wstępie, że dokument przyjęty 

Uchwałą Nr XIII/128/07  Rady Miasta Ełku  z dnia 28 sierpnia 2007 roku jest nieustanie 
ubogacany. Przyjęty  plan działań w polityce oświatowej Miasta Ełku na lata 2007 – 2013 
cały czas ewoluuje.

Naczelnik Wydziału Edukacji Stanisław Zalewski omówił szczegółowo przedstawiony 
radnym materiał.  Załącznik do uchwały obejmuje sześć obszarów tematycznych (celów 
strategicznych) POST uwzględniając zastosowaną numerację celów i zadań. Nadmienia 
się,  iż  wiele  zadań  ujętych  POST  nie  wymaga  poniesienia  dodatkowych  wydatków 
finansowych  jak  również  nie  wszystkie  zadania  dotyczą  szkół  lub  przedszkoli.  Każda 



z naszych szkół ma opracowany raport. Na posiedzeniu zespołu monitorującego zbierane 
były wnioski w odniesieniu do poszczególnych celów strategicznych.
Zwrócono uwagę na następujące aspekty:

Finansowanie zadań w ramach I obszaru zasadniczo odnosi się do ponoszonych 
kosztów  w  ramach  zatrudnienia   nauczycieli  z  uwzględnieniem  tzw.  funduszu  na 
doskonalenie  zawodowe  nauczycieli  ze  szczególnym  uwzględnieniem  doradztwa 
metodycznego  nauczycieli.  Natomiast   modernizację  istniejącej  bazy  dydaktycznej 
prowadzono  głównie w ramach środków budżetowych poszczególnych szkół.
W odniesieniu  do  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  –  od  1  września  2007  roku 
funkcjonuje  Porozumienie  zawarte  pomiędzy  Mazurskim  Ośrodkiem  Doskonalenia 
Nauczycieli z siedzibą w Ełku i Miastem Ełk. 
Od  2008 r. ze środków budżetu miasta finansowane są  stypendia dla uczniów za wyniki
w nauce i aktywność społeczną.
Odnośną  informację  o  stanie  realizacji  zadań  w  ramach  I  obszaru  strategicznego 
(w postaci wykresu)  przedstawia załącznik nr 1.

Na uwagę zasługuje współpraca szkół z innymi szkołami europejskimi w ramach 
programu Comenius (Gimnazjum nr 2, SP nr 7 i SP nr 4). W Gimnazjum nr 1 – nauczanie  
języka francuskiego.

Finansowanie  zadań  w  ramach  II  obszaru:  zadania  wymagające  poniesienia 
wydatków - w szczególności w ramach budżetów poszczególnych placówek (przedszkola, 
szkoły). 

W odniesieniu do Programu Sokrates Comenius – głównie w ramach pozyskania 
przez szkoły  środków unijnych.
Odnośną informację o stanie realizacji zadań  (w postaci wykresu)  przedstawia załącznik 
nr 2 – szczegółowa informacja w załączeniu do protokołu.

Wypracowywane  wnioski  i  spostrzeżenia  Zespołu  Monitorującego  POST  są 
analizowane    i w miarę posiadanych możliwości budżetowych wykonywane. 
Na przykład  w stosunku do zgłoszonych przez Zespół Monitorujący 11. wniosków:
jeden  wniosek  (nr  11)  nie  został  zrealizowany  –  dotyczący doposażenia  ogrodów 
„przedszkolnych” w bezpieczne zabawki i sprzęt ogrodowy w terminie do  31 grudnia 2010 
roku. Realizacja: sukcesywnie – w miarę posiadanych środków.
Wniosek: „Należy poczynić wspólne przygotowania (szkoły podstawowe i  samorząd) – 
możliwie  w  I  kwartale  2009  roku  -  odnośnie  zapewnienia  bazy  lokalowej  wraz 
z  wyposażeniem,  służącej  edukacji  dzieci  pięcioletnich   i  sześcioletnich  w  budynkach 
szkół, w związku z „Rokiem przedszkolaka -2009” - jest w trakcie realizacji  – w miarę 
posiadanych środków budżetowych i wsparty programem „Radosna Szkoła'
 Wniosek dotyczący zakupu w 2009 roku produktu Firmy VULCAN  pn.  „Arkusz 
organizacji placówki”, co w konsekwencji ujednolici i usprawni organizację pracy, 
a także   sprawozdawczość w obszarze: „JST - szkoła – KO” - realizacja następuje od 
2011 roku, podpisana umowa z Firmą Vulcan.
Wnioski pozostałe zgłoszone: zrealizowane. 
Ze zgłoszonych  wniosków na 2011 rok  zwrócono uwagę na konieczność zwiększenia 
etatowo pomocy w oddziałach dzieci najmłodszych w przedszkolach. 
Wywiązała się dyskusja.
Radny Zbigniew Jędrkiewicz – jak przedstawia się sytuacja jeśli chodzi o badania wad 
rozwojowych u dzieci, zajęcia z gimnastyki korekcyjnej i zwolnienia rodziców z lekcji w-f – 
czy są podejmowane środki zaradcze i zajęcia alternatywne?
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – u dzieci od najmłodszych lat robione są badania. 
W  niektórych  naszych  szkołach  są  prowadzone  zajęcia  z  gimnastyki  korekcyjnej 
w  ramach  zajęć  pozalekcyjnych.  Również  na  lekcjach   w-fu  są  elementy  gimnastyki 
korekcyjnej w programie nauczania. Współpracujemy z fundacja Reha-Vitae, by wchodziła 
do  szkół  z  programami  korekcyjnymi.  Mamy  możliwość  dofinansowania  szkoleń 



instruktorów w różnych dziedzinach sportu. Chcemy by nauczyciele zdobywali kierunkowe 
uprawnienia z gimnastyki korekcyjnej. Jeśli chodzi o zwolnienia z zajęć wystawiane przez 
rodziców, nauczyciel nie może takiego zwolnienia anulować. Nie można zmusić dziecka, 
to musi być dobra wola rodziców. Chcielibyśmy stworzyć system, by w każdej szkole była 
grupa rehabilitacyjna.
Radny  Zbigniew  Jędrkiewicz  –  czy  w  rozdz.  III  Organizacja  bazy  oświatowej 
z uwzględnieniem danych i prognoz demograficznych ludności powiatu ełckiego znajduje 
się budowa nowej hali sportowej przy SP nr 2 i Gimnazjum nr 1?
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – tej pozycji nie ma w tabeli. Jest to w tej chwili  
najważniejsza inwestycja oświatowa miasta w naszej kadencji. Taka pozycja znajdzie się 
na pewno w sprawozdaniu. Przed nami od września 2012 kolejne wyzwanie – wszystkie 
6-latki  muszą  być  skierowane  do  szkół.  Przygotowujemy  taką  modernizację  i  nowe 
spojrzenie na sieć szkół. Chcielibyśmy przesunąć niektóre obwody szkolne.
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz  –  w ilu  naszych szkołach funkcjonują 
sklepiki szkolne i czy mamy wpływ na asortyment sprzedawanych produktów?
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – kiedyś te sklepiki prowadziły samorządy szkolne, 
w  tej  chwili  prywatni  ajenci,  którym  trudno  coś  narzucić.  Udało  nam  się  wprowadzić 
sprzedaż jabłek i kanapek.
Radny Karol Marchel – wszystko zależy od samej szkoły, dyrektora, Rady Rodziców. W 
naszej  szkole  nie  ma takiego  sklepiku.  Wszystkie  dzieci  nieodpłatnie  otrzymują  zupę, 
odpłatne jest drugie danie.
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  jedną  ze  spraw,  jaką  powinniśmy  pilnie 
rozwiązać,  są  dzieci,  które  wcześniej  kończą  zajęcia  lekcyjne.  Zaczyna  się  to  robić 
problemem, dzieci często są bez opieki, gdy rodzice pracują. To jest ważny sygnał, by 
tworzyć dodatkowe pomieszczenia w szkole dla tych dzieci.

Do punktu  4- go 
Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał związanych tematycznie z pracą 
Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zmian w 
budżecie miasta Ełku na 2011 rok:
-  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Referat 
Świadczeń Rodzinnych:

Zwiększa się dochody w związku z planowanym uzyskaniem wyższej niż założono 
w budżecie na bieżący rok wysokości dochodów własnych z tytułu zwrotu przez dłużnika 
alimentacyjnego wypłaconych wierzycielowi świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 
zaliczki alimentacyjnej. Przewidywaną wysokość dochodów w kwocie 118 740zł zwiększa 
się o kwotę 24 889 zł. Obecny szacunek wysokości dochodów na rok 2011 oparty jest  na 
osiągniętym dochodzie z miesiąca stycznia 2011r. który wyniósł 12 217,17 zł. Kwota  ta 
pomnożona przez 12 miesięcy wynosi 146 606,04 zł , co pozwala założyć, że co najmniej 
taką  kwotę  dochodu osiągnie  się  realnie  w 2011 roku.  Kwotę  w wysokości  24 889 zł 
przeznacza  się  na  wydatki  związane  z  zatrudnieniem  pomocy  administracyjnej 
w  Referacie  Funduszu  Alimentacyjnego.  Zadaniem  tego  pracownika  będzie  m.in. 
podejmowanie  działań  wobec  dłużników  alimentacyjnych  służących  poprawie 
skuteczności  egzekwowania  należności  z  tytułu  wypłaconych  osobie  uprawnionej 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 
-  w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Straż Miejską:
 W budżecie miasta Ełku na 2011 r. nie ujęto środków na wyżywienie policjantów 
z Oddziałów Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie mających pełnić służbę 
na  terenie  miasta  Ełku  wspomagając  ełckie  jednostki  odpowiedzialne  za  zapewnienie 
bezpieczeństwa i porządku  na terenie miasta. W związku z deklaracjami Komendanta 



Wojewódzkiego  Policji  dotyczącymi  zainteresowaniem  kontynuowania  tej  formy 
współpracy  w  roku  bieżącym  należy  zabezpieczyć  środki  finansowe  w  szacunkowej 
wysokości 20 000 zł. Wydatek proponuje się pokryć z większej ilości nałożonych przez 
Straż Miejską mandatów karnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  7 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok.

* * *
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały  w sprawie zawarcia 

porozumienia  z  Powiatem Ełckim dotyczącym przekazania  przez  Powiat  Ełcki  Gminie 
Miastu Ełk dotacji celowej w kwocie 10.000 zł na zadanie z zakresu kultury związane z 
prowadzeniem biblioteki działającej na rzecz społeczności powiatowej  i gminnej – Powiat 
Ełcki zgodnie z uchwała nr IV/31/11 Rady Powiatu z dnia 20 stycznia 2011 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2011r. – przekaże Miastu Ełk dotację celową w 
kwocie 10.000 zł na zadanie z zakresu kultury związane z prowadzeniem biblioteki.

Przewodniczący  Komisji  Konrad  Siemenkiewicz  zwrócił  uwagę,  że  kwota  jest 
naprawdę mała. Taki powiat, jak olecki potrafi wyasygnować na taki sam cel 33 tys. zł.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że nie mamy wpływu na wysokość 
przekazywanej nam kwoty.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  7 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt omówionej uchwały.

* * *
Naczelnik  Wydziału  Strategii  i  Rozwoju  Renata  Samełko  omówiła  projekt  uchwały 

w sprawie wyrażenia woli  Gminy Miasta Ełk do realizacji  projektu pod nazwą Centrum 
Rewitalizacji  Społecznej  –  celem  projektu  jest  wdrożenie  pilotażowego  programu 
rewitalizacji  społecznej  adresowanego  szczególnie  do  młodzieży  zagrożonej 
wykluczeniem społecznym. W ramach programu będą stosowane metody indywidualnej i  
środowiskowej  pracy  socjalnej,  instrumenty  aktywnej  integracji  i  animacji  lokalnej.  
Zostanie zakupiony niezbędny sprzęt i meble. Powstanie pierwsza tego typu w Polsce – 
Szkoła Animacji Ulicznej. Realizacja projektu nastąpi w latach 2011-2013, po podpisaniu 
umowy o  dofinansowaniu  ze  środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  Wartość 
projektu  wynosić  będzie  1.450.000  zł.,  w  tym  środki  z   Europejskiego  Funduszu 
Społecznego – 1.305.000 zł.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  7 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt omówionej uchwały.

* * *
Przedstawicielka  MOPS  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu 

powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  w  Ełku  oraz 
szczegółowych  warunków  jego  funkcjonowania  –  w  związku  z  wejściem  w  życie 
nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nałożono na gminy obowiązek 
tworzenia zespołów interdyscyplinarnych, których głównym zadaniem będzie integrowanie 
i  koordynowanie  wszelkich  służb,  jednostek  organizacyjnych,  specjalistów  w  zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  8 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt omówionej uchwały.

* * *
Pełnomocnik  Prezydenta  Miast  ds  Profilaktyki  Alkoholowej  i  Narkomanii  –  Irena 

Podlecka omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 
i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych na 2011 rok  -  Miejski  Program Profilaktyki  
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  wychodząc  naprzeciw  potrzebom 
mieszkańców związanym z problemem nadużywania i uzależnienia od alkoholu obejmuje 
możliwie  szeroki  wachlarz  działań,  począwszy  od  działań  terapeutycznych  poprzez 
profilaktyczne, aż do działań zmierzających do kształtowania i  utrwalania pozytywnych 



postaw  i  wartości  przy  szczególnym  uwzględnieniu  młodzieży.  Spożywanie  napojów 
alkoholowych stało  się  niestety  elementem życia  codziennego.  Z  jednej  strony jest  to 
kwestia obyczajów i kultury uznających alkohol jako nieodłączny element przy celebracji  
ważnych wydarzeń rodzinnych i publicznych.

Z drugiej  zaś strony stał  się on sposobem spędzania czasu wolnego i  rozrywki. 
Należy  jednak  pamiętać,  że  obecność  alkoholu  w  naszym  życiu  jest  często  źródłem 
zagrożeń i tragedii osobistych, szkód zdrowotnych, strat ekonomicznych i moralnych.
Realizacja Programu opiera się na współpracy szeregu instytucji pomocy profesjonalnej 
i  organizacji  pozarządowych,  uwzględniających  w  swych  działaniach  dobieranie 
specyficznych metod do rozwiązywania konkretnych problemów. Nadużywanie alkoholu 
wiąże się bardzo często z ubóstwem i wykluczeniem społecznym, którego konsekwencje 
dotykają  nie  tylko  osób  pijących,  ale  i  członków ich  rodzin.  Poszerzanie  się  ubóstwa 
materialnego stanowi również czynnik ryzyka powstania zaburzeń w relacjach rodzinnych, 
konfliktów,  wywoływania  zachowań  agresywnych.  Wiąże  się  z  tym  osłabienie  funkcji 
opiekuńczo-wychowawczej rodziny, co naraża w sposób szczególny dzieci i młodzieży na 
poszukiwanie  alternatywnych  form  aktywności,  często  związanych  ze  spożywaniem 
alkoholu. 

Profesjonalna  terapia  uzależnień  wspomagana  samopomocową  działalnością 
klubów abstynenckich, grup AA, kościoła oraz stowarzyszeń w istotny sposób przyczynia 
się do zmiany zachowań oraz kształtowania pozytywnych postaw.

Miejski  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  jest 
skierowany  do  wszystkich  grup  społecznych  w  jakikolwiek  sposób  związanych 
z problemem alkoholowym, bądź zagrożonych prawdopodobieństwem jego wystąpienia.
  W mieście działa poradnia rodzinna, z następującymi punktami:

− dla osób uzależnionych od narkotyków i ich rodzin,
− dla ofiar przemocy domowej,
− konsultacyjno-mediacyjny dla rodzin,
− dla dzieci i młodzieży.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  dobrze  byłoby  zaprosić  animatora  – 
koordynatora  pedagogów  ulicznych  na  posiedzenie  Komisji,  by  zaprezentował  swoją 
pracę  oraz  film.  Zostaliśmy  wyróżnieni  przez  Urząd  Marszałkowski  za  działania 
prowadzone przez animatorów ulicznych. Chcemy również w tym roku przymierzyć się do 
wykonania Skate Parku i tej inwestycji przy Salezjanach na os. Jeziorna.

Pełnomocnik  Prezydenta  Miast  ds  Profilaktyki  Alkoholowej  i  Narkomanii  –  Irena 
Podlecka powiedziała,  że jest szereg działań planowanych na ten rok,  m.in.  Festyn  – 
przegląd zespołów muzycznych 28 maja w ramach Dni Rodziny, rozgrywki piłki ulicznej.

Radna  Irena  Markowska  –  przypadki  spożywania  alkoholu  przez  nieletnich, 
wiadomo, że występują, jaka jest skala tego zjawiska?

Pełnomocnik  Prezydenta  Miast  ds  Profilaktyki  Alkoholowej  i  Narkomanii  –  Irena 
Podlecka  –  takich  przypadków jest  coraz  więcej.  Jak  wynika  z  przeprowadzonych  w 
2007r. badań prawie wszyscy ankietowani uczniowie w wieku 15-18 lat mają już za sobą 
inicjację  alkoholową.  Dotyczy  to  93% uczniów (chłopców i  dziewcząt)  z  trzecich  klas 
gimnazjum  oraz  97  %  uczniów  (chłopców  i  dziewcząt)  z  drugich  klas  szkół 
ponadgimnazjalnych. Zjawiskiem szczególnie niepokojącym jest duża częstotliwość picia, 
której wskaźnikiem jest konsumpcja napojów alkoholowych w ciągu ostatniego miesiąca. 
Trzy czwarte uczniów trzecich klas gimnazjum - 76% chłopców i 73% dziewcząt oraz 90% 
chłopców  i  86%  dziewcząt  z  drugich  klas  szkół  ponadgimnazjalnych  piło  napoje 
alkoholowe w ciągu ostatnich 30 dni.

Skala  tego  zjawiska  wyraźnie  wskazuje  na  potrzebę  kontynuowania  działań 
profilaktycznych skierowanych nie tylko do młodych ludzi, ponieważ niezwykle ważną rolę 
w zmianie  zachowań młodzieży odgrywa  postawa nauczycieli  i  rodziców.  Powinni  oni 
zatem aktywnie włączyć się w realizację działań profilaktycznych.



Problemy  związane  z  alkoholem  dotyczą  także  w  znacznym  stopniu  dorosłego 
społeczeństwa, dlatego też część działań wynikających z Programu skierowana jest do tej  
właśnie populacji.

Radny  Zbigniew  Jędrkiewicz  –  czy  wiadomo  ile  w  naszym  mieście  jest  osób 
zarażonych wirusem HIV?

 Pełnomocnik Prezydenta Miast ds Profilaktyki  Alkoholowej i  Narkomanii  – Irena 
Podlecka  –  1,5  roku  temu  było  105  przypadków  zarejestrowanych.  Badanie  jest 
dobrowolne. Temat ten można poruszyć przy okazji prezentacji pedagogów ulicznych.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz – temat ten będzie prezentowany 
nie wcześniej niż na posiedzeniu Komisji w m-cu kwietniu.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  8 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt omówionej uchwały.

Do punktu  5- go 
Przewodniczący  Komisji  Konrad  Siemienkiewicz   poinformował,  że   wpłynęły  do 

Komisji następujące pisma:
− Gimnazjum nr 2 o dofinansowanie w kwocie 8 tys. zł, zakupu elektronicznej tablicy 

wyników  na  salę  gimnastyczną  –  ksero  pisma  w  załączeniu  do  protokołu, 
Przewodniczący Komisji Konrad Siemenkiewicz dodał, że dobrze byłoby znaleźć taką 
kwotę w budżecie miasta i dofinansować zakup.

− sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Miasto Ełk – ksero pisma w załączeniu do protokołu,
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski zwrócił się z pytaniem – czy 

znane są już wskaźniki subwencji oświatowej?
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – mamy o około 120 tys. zł mniejszą kwotę 

subwencji oświatowej niż zapowiadało MEN w pierwszym przedłożeniu i musimy się do tej 
kwoty dostosować z wydatkami. Nie wycofujemy się z tych wcześniejszych deklaracji, po 
dokładnej analizie przedstawimy możliwości ich zrealizowania.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
                     Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak            
                     Konrad Siemienkiewicz
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